làm khoảng hết 30 triệu đồng. Đến năm 2024 ông T1 bà B có sửa lại mái tôn hết 

khoảng 6 triệu đồng. Hiện tại ông T1 và bà B đang quản lý sử dụng toàn bộ đất 

và công trình trên đất.  

- Kết quả định giá tài sản: Giá trị quyền sử dụng đất: 26.600.000đ/m2 x 

53,6m2 = 1.425.760.000đ (Một tỉ bốn trăm hai mươi lăm triệu bảy trăm sáu mươi 

nghìn đồng).  

Giá trị công trình xây dựng trên đất: Bán bình lợp tôn trị giá 12.320.000đ 

(mười hai triệu ba trăm hai mươi nghìn đồng).  

* Tại Bản án dân sự sơ thẩm số 16/2025/DS-ST ngày 09 tháng 9 năm 2025 

của Toà án nhân khu vực 9 - Thanh Hóa; 

Căn cứ: Điều 328, Điều 166, Điều 117, Điều 119, Điều 158 Bộ luật Dân 

sự. Điều 26, Điều 35, Điều 39; Điều 144; khoản 2 Điều 147;